
                                              ESTADO DO TOCANTINS 

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE 

       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
       GESTÃO 2021/2024 

 

 

Avenida João Visconde de Queiroz, Qd. 10, Lts. 02 e 03, S/Nº Setor Sul Peixe - TO. CEP: 77.460.000 
CNPJ: 02.396.166/0001-02 Fone: (63) 3356-2100 - e-mail: gabinete@peixe.to.gov.br 

 

PORTARIA Nº 078/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021. 
 
“DESIGNA SERVIDORA CEDIDA PARA ESTA 

MUNICIPALIDADE PARA EXERCICIO DA FUNÇÃO DE 
ASSISTENTE SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.    

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIODE PEIXE, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas no Art. 91, Inciso II, da Lei Orgânica Municipal e demais leis pertinentes; 
 
CONSIDERANDO, o Decreto nº069/2021, de 29/03/2021, da Prefeitura Municipal de Estrela do Norte 
– GO que, concede a disponibilidade da servidora JOSIANNE SOUZA DE MORAIS ao município de Peixe 
– TO. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Designar a senhora, JOSIANNE SOUZA DE MORAIS, servidora efetiva no cargo de Assistente 
Social da Prefeitura Municipal de Estrela do Norte – GO, cedida a esta municipalidade, com ônus para 
o órgão requisitante para desenvolver a função de Assistente Social, em lotação da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Parágrafo único -  A servidora será responsável por todos os seus atos, ficando autorizada a prestar 
informações relativas à sua função, bem como, assinar toda documentação pertinente ao cargo. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 
(vinte e nove) de março de 2021. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

GABINETE DE PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXE-TO, aos 30 (trinta) dias do mês de março de 2021.  
 

                                                     

 
                                                AUGUSTO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS 

                                                         PREFEITO MUNICIPAL 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
O Secretário de Gestão e Finanças, no exercício de suas 
atribuições certifica que a Portaria nº 078/2021, de 
30/03/2021, foi fixada no placar de publicações da Prefeitura 
Municipal de Peixe-TO, nesta data. 

Peixe-TO, 30/03/2021. 
 
 

JOSEDELMAR FERREIRA DOS SANTOS 
Secretário de Gestão e Finanças 

Decreto nº 013/2021 


